
 

 

UCHWAŁA NR LII/297/22 

RADY GMINY MNISZKÓW 

z dnia 9 września 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Mniszków na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 roku poz. 559, poz. 1005, poz. 1079) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, 

art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2022 roku poz. 1634, poz. 1079, poz. 1692, poz. 1747, poz. 1768) Rada Gminy Mniszków uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych, zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Budżet po zmianach wynosi: 

1) Dochody:   25.687.470,87 zł 

z tego: 

- dochody bieżące  23.128.488,87 zł 

- dochody majątkowe 2.558.982,00 zł 

2) Wydatki:   27.240.176,02 zł 

z tego: 

- wydatki bieżące  21.906.107,02 zł 

- wydatki majątkowe 5.334.069,00 zł 

§ 4. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 1.552.705,15 zł i zostanie pokryty przychodami z tytułu 

wolnych środków w wysokości 1.552.705,15 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 3. 

§ 5. Łączna kwota przychodów budżetu stanowi kwotę 2.277.201,15 zł, łączna kwota rozchodów budżetu 

stanowi kwotę 724.496,00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 3. 

§ 6. Zwiększa się plan na zadania inwestycyjne realizowane w 2022 roku, zgodnie z Załącznikiem Nr 4. 

§ 7. Zmienia sie plan dotacji udzielonych z budżetu w 2022 roku podmiotom należącym i nienależącym do 

sektora finansów publicznych, zgodnie z Załącznikiem Nr 5. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mniszków. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 19 czerwca 2023 r.

Poz. 5079



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Waldemar Nojek 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5079



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LII/297/22 

Rady Gminy Mniszków 

z dnia 9 września 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758 

  
Różne rozliczenia 8 677 891,00 25 221,00 8 703 112,00 

 
75801 

 
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 4 913 765,00 25 221,00 4 938 986,00 

  
2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 913 765,00 25 221,00 4 938 986,00 

         

Razem: 25 662 249,87 25 221,00 25 687 470,87 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5079



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LII/297/22 

Rady Gminy Mniszków 

z dnia 9 września 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 388 300,00 380 000,00 768 300,00 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 388 300,00 380 000,00 768 300,00 

  
6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

0,00 380 000,00 380 000,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 8 870 019,00 25 221,00 8 895 240,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 6 368 745,80 25 221,00 6 393 966,80 

  
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 173 684,00 25 221,00 3 198 905,00 

852 
  

Pomoc społeczna 1 988 355,00 30 000,00 2 018 355,00 

 
85202 

 
Domy pomocy społecznej 315 400,00 30 000,00 345 400,00 

  
4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 315 400,00 30 000,00 345 400,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 979 200,27 0,00 1 979 200,27 

 
90095 

 
Pozostała działalność 719 505,65 0,00 719 505,65 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 159 000,00 -154 000,00 5 000,00 

  
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 154 000,00 154 000,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 276 700,00 70 000,00 1 346 700,00 

 
92195 

 
Pozostała działalność 15 000,00 70 000,00 85 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 70 000,00 85 000,00 

         

Razem: 26 734 955,02 505 221,00 27 240 176,02 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5079



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LII/297/22 

Rady Gminy Mniszków 

z dnia 9 września 2022 r. 

Przychody i rozchody 

 

Lp. 

 

Treść 

 

Klasyfikacja 

§ 

 

Kwota 

1. 2. 3. 4. 

 

Przychody ogółem: 

  

2.277.201,15 

1. Przychody jednostek samorządu terytorialnego  

z niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

przepisach 

 

 

 

905 

 

 

 

68.447,15 

2. Wolne środki, których mowa w art. 27 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 1.728.754,00  

+480.000,00 

2.208.754,00   

 

Rozchody ogółem: 

  

724.496,00 

1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 724.496,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5079



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LII/297/22 

Rady Gminy Mniszków 

z dnia 9 września 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 10 000,00 0,00 10 000,00 

 
01043 

 
Infrastruktura wodociągowa wsi 10 000,00 0,00 10 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00 

   
Budowa pompowni wodociągowej Konstantynów - Marianka 10 000,00 0,00 10 000,00 

600 
  

Transport i łączność 2 672 069,00 0,00 2 672 069,00 

 
60014 

 
Drogi publiczne powiatowe 1 418 333,00 0,00 1 418 333,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 250 000,00 0,00 1 250 000,00 

   
Remont drogi powiatowej nr 3106E Błogie Szlacheckie- Prucheńsko 

Duże 1 250 000,00 0,00 1 250 000,00 

  
6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

168 333,00 0,00 168 333,00 

   

Dotacja dla Powiatu Opoczyńskiego na zadanie pn. "Budowa drogi 

łączącej drogę powiatową nr 3106E w Owczarach z drogą powiatową nr 

3107E Strzelce-Błogie oraz rozbudowa drogi powiatowej nr 3107E na 
odcinku Strzelce-DK12" wykonanie dokumentcji 

60 000,00 0,00 60 000,00 

   
Przebudowa przejscia dla pieszych przy szkole podstawowej w pasie 

drogi powiatowej nr 3106E w m. Błogie Rządowe 24 354,00 0,00 24 354,00 

   
Przebudowa przejscia dla pieszych przy szkole podstawowej w pasie 

drogi powiatowej nr 4328E w m. Bukowiec nad Pilicą 8 979,00 0,00 8 979,00 

   
Rozbudowa drogi powiatowej nr 3106E na odcinku Owczary-granica 

powiatu opoczyńskiego-piotrkowskiego 75 000,00 0,00 75 000,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 523 736,00 0,00 523 736,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 487 736,00 0,00 487 736,00 

   
Przebudowa drogi gminnej w ciągu drogi Radonia- Olimpiów 487 736,00 0,00 487 736,00 

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 36 000,00 0,00 36 000,00 

   
Zakup kosiarki bijakowej do poboczy 36 000,00 0,00 36 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5079



 

 
60017 

 
Drogi wewnetrzne 730 000,00 0,00 730 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 730 000,00 0,00 730 000,00 

   
Przebudowa i remont drogi gminnej wewnętrznej w m-ści Grabowa 675 000,00 0,00 675 000,00 

   
Remont przepustu na drodze wewnętrznej Stoczki-Strzelce 55 000,00 0,00 55 000,00 

750 
  

Administracja publiczna 19 000,00 0,00 19 000,00 

 
75095 

 
Pozostała działalność 19 000,00 0,00 19 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 000,00 0,00 7 000,00 

   
Zakup masztu i flagi oraz jego instalacji 7 000,00 0,00 7 000,00 

  
6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

12 000,00 0,00 12 000,00 

   

Dofinansowanie wspólnego opracowania dokumentu strategicznego 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Tomaszów Maz.-Opoczno do 

2030r. zawierajacego Zintegrowane Inwestycje Lokalne. 
12 000,00 0,00 12 000,00 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 85 000,00 380 000,00 465 000,00 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 85 000,00 380 000,00 465 000,00 

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 85 000,00 0,00 85 000,00 

   
Zakup samochodu pożarniczo-ratowniczego dla OSP Strzelce 85 000,00 0,00 85 000,00 

  
6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 
0,00 380 000,00 380 000,00 

   
Zakup samochodu pożarniczo-ratowniczego dla OSP Strzelce 0,00 0,00 0,00 

   
Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Mniszków -dotacja 
celowa 0,00 380 000,00 380 000,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 682 000,00 0,00 682 000,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 682 000,00 0,00 682 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 682 000,00 0,00 682 000,00 

   
Budowa kompleksu sportowego przy Szkole Podstawowej w 

Mniszkowie 500 000,00 0,00 500 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 5079



 

   
Modernizacja boiska sportowego przy S.P. w Bukowcu nad Pilicą 157 000,00 0,00 157 000,00 

   
Remont części  nieszczelnego dachu na budynku Sz.P. w Mniszkowie 15 000,00 0,00 15 000,00 

   
Remont schodów wejściowych przy Sz. P. w Błogiem Rządowym 10 000,00 0,00 10 000,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 725 000,00 0,00 725 000,00 

 
90015 

 
Oświetlenie ulic, placów i dróg 100 000,00 0,00 100 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00 

   
Rozbudowa i modernizacja linii oświetlenia ulicznego  na terenie gminy 100 000,00 0,00 100 000,00 

 
90095 

 
Pozostała działalność 625 000,00 0,00 625 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 159 000,00 -154 000,00 5 000,00 

   
Budowa ciągu pieszo-rowerowego Błogie Rządowe- Zarzęcin 5 000,00 0,00 5 000,00 

   

Budowa infrastruktury służącej do produkcji energii elektrycznej z 

odnawialnych źródeł energii oraz wymiany nieefektywnych źródeł ciepła 

na kocioł na biomasę" 
154 000,00 -154 000,00 0,00 

  
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 466 000,00 0,00 466 000,00 

   

Budowa infrastruktury służącej do produkcji energii elektrycznej z 

odnawialnych źródeł energii oraz wymiany nieefektywnych źródeł ciepła 

na kocioł na biomasę" 
466 000,00 0,00 466 000,00 

  
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 154 000,00 154 000,00 

   

Budowa infrastruktury służącej do produkcji energii elektrycznej z 

odnawialnych źródeł energii oraz wymiany nieefektywnych źródeł ciepła 
na kocioł na biomasę" 

0,00 154 000,00 154 000,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 680 000,00 70 000,00 750 000,00 

 
92109 

 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 450 000,00 0,00 450 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 450 000,00 0,00 450 000,00 

   
Budowa świetlicy wiejskiej w Świeciechowie 100 000,00 0,00 100 000,00 

   
Przebudowa i remonty świetlic wiejskich w miejscowościach Prucheńsko 

Małe, Małe Końskie,Strzelce oraz Radonia 300 000,00 0,00 300 000,00 

   
Remont elewacji budynku Domu Ludowego w miejscowości Jawor 
Kolonia 50 000,00 0,00 50 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 5079



 

 
92116 

 
Biblioteki 215 000,00 0,00 215 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 0,00 200 000,00 

   
Adaptacja budynku Gminnej Biblioteki Publicznej w Mniszkowie na 
potrzeby Urzędu Gminy 200 000,00 0,00 200 000,00 

  
6220 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych 
15 000,00 0,00 15 000,00 

   
Zakup akordeonu 15 000,00 0,00 15 000,00 

 
92195 

 
Pozostała działalność 15 000,00 70 000,00 85 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 70 000,00 85 000,00 

   

Budowa altany parkowej w ramach doposżenia ogólnodostępnego placu 

rekreacyjno-wypoczynkowego przy Domu Ludowym w Prucheńsku 

Dużym 
13 000,00 0,00 13 000,00 

   
Budowa Centrum Integracji Społecznej w Błogiem 2 000,00 70 000,00 72 000,00 

926 
  

Kultura fizyczna 11 000,00 0,00 11 000,00 

 
92695 

 
Pozostała działalność 11 000,00 0,00 11 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 000,00 0,00 11 000,00 

   
Budowa boiska do siatkówki w m.Grabowa 11 000,00 0,00 11 000,00 

         

Razem: 4 884 069,00 450 000,00 5 334 069,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 5079



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LII/297/22 

Rady Gminy Mniszków 

z dnia 9 września 2022 r. 

Zestawienie  planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy podmiotom należącym i nienależącym 

do sektora finansów publicznych w 2022 r. 

Dział Rozdz./§ Treść Kwota dotacji (w zł) 
podmiotowej przedmiotowej celowej, w tym: 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 
Jednostki należące do sektora 

finansów publ. 
Nazwa jednostki - zadanie bieżące bieżące bieżące majątkowe 

750 75095§2900 Dolina Pilicy -składka członkowska dla stowarzyszenia. - - 15.000,00 - 

750 750 95§2900 Związek Gmin Wiejskich Rzeczpospolitej Polskiej – składka członkowska.  - - 2.100,00 - 

750 75095§6300 Gmina – Miasto Tomaszów Maz. Na opracowanie dokumentu strategicznego MOF Tomaszów 

Maz.-Opoczno do 2030r. zawierającego Zintegrowane Inwestycje Lokalne 
- - - 12.000,00 

851  85154 § 2710 Starostwo Powiatowe w Opocznie – dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – na 

przeciwdziałanie przemocy w rodzinie  
- - 5.000,00 - 

851 85154 § 2710 Gmina – Miasto Tomaszów Maz. – na rehabilitację dzieci niepełnosprawnych - - 7.000,00 - 
600 60014§ 6300 Starostwo Powiatowe w Opocznie na zadanie pn. -„Rozbudowa drogi powiatowej nr 3106E na 

odcinku Owczary – granica powiatu opoczyńskiego -piotrkowskiego  
- - - 75.000,00 

600 60014§ 6300 Starostwo Powiatowe w Opocznie na zadanie pn. -„Budowa drogi łączącej drogę powiatową nr 

3106E w Owczarach z drogą powiatową nr 3107E Strzelce-Błogie oraz rozbudowa drogi 

powiatowej nr 3107E na odcinku Strzelce-DK12”-wykonanie dokumentacji 

- - - 60.000,00 

600 60014§ 6300 Starostwo Powiatowe w Opocznie na zadanie pn. -„Przebudowa przejścia dla pieszych przy 

szkole podstawowej w pasie drogi  powiatowej nr 3106E   w m. Błogie Rządowe” 
- - - 24.354,00 

600 60014§ 6300 Starostwo Powiatowe w Opocznie na zadanie pn. -„Przebudowa przejścia dla pieszych przy 

szkole podstawowej w pasie drogi  powiatowej nr 4328E  w m. Bukowiec nad Pilicą” 
- - - 8.979,00 

921 92116 § 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Mniszkowie na utrzymanie bieżące GBP w Mniszkowie wraz  

z filiami - wydatki  
400.000,00 - - - 

921 92116 § 6220 Gminna Biblioteka Publiczna w Mniszkowie na zakup akordeonu  - - - 15.000,00 
921 92116§2800 Gminna Biblioteka Publiczna w Mniszkowie – Dożynki Gminne - - 60.000,00 - 

Razem: 400.000,00 - 89.100,00 195.333,00 
Dział Rozdz./§ Treść Kwota dotacji (w zł) 

podmiotowej przedmiotowej celowej, w tym: 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

Jednostki nienależące do sektora 

finansów publ. 
Nazwa zadania bieżące bieżące bieżące majątkowe 

010 01009§2830 Na konserwację rowów-Gm.Spółka Wodna w Mniszkowie - - 10.000,00 - 
754 75412 § 2820 Zakup sprzętu i wyposażenia – jednostki OSP - - 10.500,00 - 
754 75412§6230 OSP Mniszków- na zakup samochodu ratowniczo-pożarniczego - - - 380.000,00 
852 85295 §2360 Na realizację zadania publicznego pod nazwą „Zapewnienie dostaw żywności dla rodzin 

najbardziej potrzebujących poprzez organizowanie pomocy żywnościowej dla rodzin 

najuboższych 

- - 8.000,00 - 

926 92605 § 2360 Na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom z zakresu 

upowszechniania kultury fizycznej i sportu  
- - 60.000,00 - 

Razem: - - 88.500,00 380 000,00 
RAZEM 1+2 400.000,00 -  177.600,00 575.333,00 

Ogółem dotacje    -  1.152.933,00 zł 

w tym: - bieżące -    577.600,00 zł 

              - majątkowe -      575.333,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 5079


		2023-06-19T12:20:29+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




